
2139 Anm. til § 26: Forbrug og Erhvervelse af Formue m. m. 2140 
; / ' Til 11. Udgift. ' 

tingets Finansudvalg Sagen, og udbad sig dettes Tilslutning til en Bemyndigelse til Den 
sjællandske Aandssvageanstalts Bestyrelse til at  søge den af Anstalten skitserede Plan 
bragt til Udførelse. Denne Tilslutning blev af Finansudvalget givet i Skrivelse af 4. April - 
d. A. (Aktstk. Nr. 190) saaledes, at  de nærmere Overslag over Udgifterne vilde være at  
forelægge Finansudvalgets Byggeudvalg til endelig .:Gódkendelse. 

Der blev derefter af Den sjællandske Aahdssvageanstalts Bestyrelse udarbejdet 
nærmere Overslag over Udgifterne ved Anstaltens Oprettelse, hvilke Udgifter i Henhold 
til Overslaget beløber sig til 535 000 Kr., til Køb af Grunde, Bygningsforanstaltninger m. v., 
hvorefter Anstalten vil komme til at rumme 380 Alumner. Til dette Beløb kommer 
imidlertid en Merudgift af 7  500 Kr. som Følge af et af Medlemmernes al Finansudval- 
gets Byggeudvalg senere tiltraadt Forslag om en Ændring ved Anstaltens Kedelanlæg, 
saaledes at der i Stedet for 2 Kedelanlæg opføres et fælles Kedelanlæg för alle Anstaltens 
Bygninger. Den samlede Udgift vil herefter andrage 552 500 Kr., hvilket Beløb af Den 
sjællandske Anstalt ønskes tilvejebragt ved rentebærende Laan fra Statskassen.. 

I Overensstemmelse med et af Folketingets Finansudvalg i ovennævnte Skrivelse 
af 4. April d. A. udtalt Ønske om, at Udgiften fordeles over tvende Finansaår, søges 
herved som anden Del af Laanet bevilget 202 500 Kr., medens første Del af Laanet 
350 000 Kr. vil blive søgt bevilget ved Lov om TillfBgs bevilling for Finansaaret 1928홢29. 

Det bemmrkes, at det udover de nævnte Beløb yderligere vil være nødvendigt 
at  søge én; Bevilling til Anskaffelse af Inventar m. v. til Anstalten, men da der endnu 
ikke foreligger Beregning over denne Udgift, vil Inventarbevillingen blive søgt ved 
Ændringsforslag til Finanslovforslaget eller ved Tillægsbevilling. 

; 1. F o r ø g e l s e  a f  D o  ni æ n e f o n d e  n. 

R. 851 040 Kr. 93 0., B. 583 940 Kr., F. 504 800 Kr. 

, Tekstanmærkning Nr. 3. 
Der henvises til Anmærkning til § 18 IV. n. 2. 

Tekstanmærkning -NY. 5. 
Silkeborg Byraa,d har til Landbrugsministeriet indgivet Andragende, dels om 

Tilladelse til Udførelse af et Vejanlæg gennem Lysbro Skov i Forbindelse med en Dæm- 
ning med Bro over Silkeborg Langsø, dels om Erhvervelse af et Areal af Lysbro Skov 
paa begge Sider af det nævnte Vejanlæg, ialt ca. 6 ha. Grunden hertil er, at Byraadet 
har erhvervet et ret stort Areal paa den nordlige Side af Langsø, der bl. a. agtes udnyttet 
til Byggegrunde, og nu ønsker at  skabe en god Forbindelse mellem disse Grunde og Byen 
ved det nævnte Vejanlæg gennem Lysbro Skov og Erhvervelse af det paagældende Skov- 
areal paa begge Sider af Vejanlægget. Medens Ministeriet paa visse Betingelser har givet ' 홢, - 
Tilladelse til Vejanlægget, har man af forstmæssige Grunde ment ikke for Tiden at burde 
søge Lovhjemmel til Afhændelse af Skovarealet. Derimod har Ministeriet givet Byraadet 
Tilsagn om, ved en Tekstanmærkning paa F. L. for 1929홢30 at søge Lovhjemmel til at  
indrømme Kommunen Forkøbsret til det omhandlede Skovareal for eh Pris af 2000 Kr. 
pr. ha, hvorefter Ministeriet vil lade denne Forkøbsret tinglyse og notere paa Ejendom- 
mens . Tingbogsblad. Dette Tilbud har Byraadet modtaget. 


